

## COMUNE DI CASSANO ALL'IONIO

(Prov. di Cosenza)

Originale

## **SETTORE AMBIENTE**

DETERMINAZIONE N. 1047 DEL 13.12.2019

Responsabile del Procedimento: Ing. Antonio De Marco

OGGETTO: Lavori Aggiuntivi e Imprevisti "Servizio di manutenzione ordinaria e di mantenimento del verde pubblico comunale". Liquidazione fattura n. 28/19 del 09/11/2019 - Ditta Fasanella Arch. Eugenio. CIG:8024480A5F.

L'anno duemila diciannove, il giorno 10 del mese di dicembre, nella Casa Comunale, il sottoscritto Ing. Domenico Calabrò, Responsabile del Settore Area Tecnica – Servizio Ambiente, nominato con Decreto Commissariale prot. n. 7513 del 30/04/2019.

## PREMESSO:

- -che, con determinazione dirigenziale n. 297 del 09/04/2019, è stata affidata in via definitiva il servizio di manutenzione ordinaria e di mantenimento del verde pubblico nel territorio comunale 1° Aprile /31 Ottobre 2019 (7mesi) mediante "Richiesta di Offerta" (R.D.O.) sul "Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) "ai sensi (dell'art..36, comma 2 lettera b) del D.Lgs.n. 50/2016 e ss. mm. e ii. P.IVA 02663340780 che ha offerto un prezzo più basso determinato ai sensi dell'art. 95, comma 4, lettera c), D.lgs.n. 50/2016;
- -che tramite piattaforma MEPA, in data 12/03/2019 si è provveduto alla predisposizione della richiesta di offerta n. 2225110, categoria oggetto della R.D.O. "Servizi di Manutenzione del Verde Pubblico";
- -che la procedura di gara si è regolarmente conclusa con la presentazione, nel termine assegnato del 27/03/2019 alle ore 10:22, di una sola offerta da parte della Ditta Fasanella Arch. Eugenio;
- -che l'offerta presentata dalla Ditta Fasanella Arch. Eugenio risulta congrua ed in linea con i valori di mercato, rispondente quindi alle esigenze dell'Ente;
- -che il documento di esame delle offerte generato dalla piattaforma MEPA, da cui si evince che la ditta Fasanella Arch. Eugenio, con sede in via 4 Novembre n. 2, 87011 Cassano all'Ionio (CS), partita IVA 02663340780, ha presentato un'offerta complessiva di Euro 73.558,22 iva esclusa;
- -che la spesa necessaria risulta già impegnata con imputazione della somma complessiva di **Euro 130.000,00** compreso l'importo aggiudicato di Euro **89.741,03 Iva compresa** sul cap.1302 del bilancio 2019 imp. N. 2353, giusta determinazione n. 174 del 07/03/2019;
- -che gli stessi lavori sono effettivamente iniziati il 12/04/2019 come da "Verbale Inizio dei Lavori";
- -che in data 23/07/2019 non è stato possibile perfezionare il CIG 7813245DBB relativo al servizio in oggetto, successivamente cancellato dal sistema, si è proceduto alla istituzione del nuovo CIG 8024480A5F;

**Vista** la determina n. 910 del 05/11/2019 che approva la perizia di variante per i lavori aggiuntivi del servizio di manutenzione ordinaria e di mantenimento del verde pubblico nel territorio comunale;

**Viste** la dichiarazione sulle ritenute sui redditi di lavoro dipendente, la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari in atti d'ufficio;

**Preso atto che:** la ditta risulta in regola con il DURC prot. INPS\_ 16962760 del 02/09/2019 con validità fino al 31/12/2019;

**Vista** la richiesta di informazione antimafia prot. n. PR\_CSUTG\_0097215\_20191023 inoltrata alla B.D.N.A., ai sensi dell'art. 91 del D.lgs. n.159 del 06/09/2011, con tipologia in base all'art. 100 D.Lgs 159/2011 e ss.mm. e ii., per la suddetta Ditta Fasanella Arch. Eugenio;

**Preso atto** che, ai sensi dell'art. 92 comma 3 del D.Lgs. n. 159/2011 e ss.mm. e ii., trascorsi i 30 giorni dalla data della consultazione della banca dati nazionale unica per l'acquisizione dell'informazione antimafia, si può procedere anche in assenza della stessa e sotto condizione risolutiva;

**Ritenuto** pertanto di provvedere in merito, alla liquidazione della fattura n. 28/19 del 09/11/2019 trasmessa in data 12/11/2019 con prot. n. 19251 di importo pari ad **Euro 4.282,86** oltre IVA al 22%, per un totale complessivo di **Euro 3.510,54**;

Visti i formulari del rifiuto acquisiti agli atti;

**Dato** atto che la Ditta Fasanella Arch. Eugenio ha espletato regolarmente il servizio nel periodo di riferimento; **Ritenuto** necessario provvedere alla liquidazione in oggetto;

Visto il D. Lgs. 50/2016;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

#### **DETERMINA**

- **1. Di considerare** la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;
- **2. Di liquidare**, in favore della Ditta Fasanella Arch. Eugenio con sede a Cassano All'Ionio Via 4 Novembre n.2, 34, P.IVA 02663340780, la somma di **Euro 4.282,86 Iva inclusa**, relativa ai "*Lavori aggiuntivi e Imprevisti del Servizio di manutenzione ordinaria e di mantenimento del verde pubblico comunale*" con imputazione della somma di pari importo sul cap.1302, del bilancio 2019 imp.2353, giusta determinazione n. 174/2019;
- **4. Di emettere** mandato di pagamento per **Euro 3.510,54** in favore della Ditta Fasanella Arch. Eugenio, con sede a Cassano All'Ionio in via 4 Novembre n. 2, P.IVA 02663340780, mediante bonifico bancario sul c/c dedicato indicato nell'allegata dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi, con spese a carico del beneficiario;
- **5. Di corrispondere** direttamente all'Agenzia delle Entrate la somma di **Euro772,32** in applicazione della normativa sullo "Split Payment";
- **6. Di accertare**, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa- contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. come disposto dal D.L.174/2012, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile dell'Area Tecnica:
- **7. Di dare atto** che ai fini dell'efficacia del presente provvedimento sarà dato attuazione alle disposizioni contenute nel Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e con particolare riferimento agli artt. 26 e 27 mediante pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente;

**TRASMETTERE** copia della presente determinazione al Servizio Finanziario ed a questo Settore.

Il RUP Dott. Ing. Antonio De Marco Il Responsabile dell'Area Tecnica Dott. Ing. Domenico Calabrò

Firme autografe apposte a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93

OGGETTO: *Lavori aggiuntivi e Imprevisti "Servizio di manutenzione ordinaria e di mantenimento del verde pubblico comunale"*. Liquidazione fattura n.28/19 del 09/11/2019 - Ditta Fasanella Arch. Eugenio. *CIG:* 8024480A5F.



# CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto

#### **ATTESTA**

Che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line sul sito del Comune in data 13.12.2019, prot. n. 21765, per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza Municipale, 13.12.2019

L'Addetto alle Pubblicazioni CALO' Cosima

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93

La presente determinazione è copia conforme all'originale e si rilascia in carta semplice per uso amministrativo e d'Ufficio.

Il dipendente incaricato Giovanni W. Musacchio